Информация

об эпидемической обстановке по новой коронавирусной инфекции 

по состоянию на 13.00 23 апреля 2020 г.

	Субъект Российской Федерации
	Всего лиц, находящихся под медицинским наблюдением
	Лиц, находящихся 
в стационаре 
с подозрением на коронавирус 
в настоящее время
	Количество подтвержденных случаев коронавируса
	Летальных исходов

	
	всего
	из них
	
	за сутки
	всего
	

	
	
	граждане РФ
	граждане
других стран
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	11
	12
	13
	15

	Курганская область
	813
	812
	1
	0
	0
	22
	0

	Свердловская область
	8 043
	8 030
	13
	323
	28
	271
	1

	Тюменская область
	5 917
	5 917
	0
	16
	22
	341
	2

	ХМАО – Югра
	3 668
	3 668
	0
	78
	12
	215
	1

	Челябинская область
	1 561
	1 541
	20
	0
	66
	173
	1

	ЯНАО 
	1 937
	1 937
	0
	147
	94
	243
	1

	УФО
	21 939
	21 905
	34
	493
	222
	1 265
	6


Выздоровело – 180 пациентов; 6 летальных исходов (1 – ЯНАО, 2 – Тюменская область, 1 – Свердловская область, 1 – Челябинская область, 
1 – ХМАО– Югра).

